
 
 

Resolución de 4 de noviembre de 2021, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace 

pública la resolución provisional de concesión de la convocatoria de Ayudas para la 

recualificación del sistema universitario español, para 2021-2023 en el marco del Real Decreto 

289/2021, de 20 de abril, (BOE núm. 26 de 22 de abril de 2021), por el que se regula la 

concesión directa de subvenciones a universidades públicas para la recualificación del sistema 

universitario español, así como en la Orden del Ministerio de Universidades UNI/551/2021 de 

26 de mayo. 

En virtud de la Resolución de 1 de julio de 2021, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la 

que se aprueba la convocatoria de Ayudas para la recualificación del sistema universitario 

español, para 2021-2023, en el marco del Real Decreto 289/2021, de 20 de abril, (BOE núm. 26 

de 22 de abril de 2021), por el que se regula la concesión directa de subvenciones a 

universidades públicas para la recualificación del sistema universitario español, así como en la 

Orden del Ministerio de Universidades UNI/551/2021 de 26 de mayo, la Comisión de Evaluación 

ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. en el proceso 

de selección de cada una de las modalidades de ayudas: 

a) Ayudas Margarita Salas para la formación de jóvenes doctores. 

b) Ayudas para la recualificación del profesorado universitario funcionario o contratado. 

c) Ayudas María Zambrano para la atracción de talento internacional. 

Una vez examinada la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación 

HE RESUELTO:  

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación provisional de candidatos seleccionados y 

suplentes, dentro de cada modalidad de ayuda, con indicación de la puntuación obtenida.  

En cumplimiento de la convocatoria, no han sido seleccionados los candidatos que no han 

obtenido un mínimo de 80 puntos. 

Segundo. Dar a los interesados un plazo máximo de 5 días hábiles, a partir del día siguiente a su 

publicación en la web, para manifestar su aceptación, su renuncia o exponer las alegaciones que 

estime oportunas, que deberán enviarse obligatoriamente a la dirección 

vic.politicacientifica@uclm.es. Si no se reciben alegaciones o una renuncia expresa en dicho 

plazo, las propuestas se considerarán aceptadas, y se entenderá decaído en su derecho a alegar. 

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

 El Vicerrector de Política Científica. 

 

 

 

mailto:vic.politicacientifica@uclm.es


 
Anexo I 

 

MODALIDAD MARGARITA SALAS 

Resolución Provisional Área de Ciencias (CC) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

JORGE TOBAJAS GONZALEZ 49,75 30,00 18,00 97,75 SELECCIONADO 

LUIS MIGUEL ARELLANO CASTELLANOS 48,50 29,00 15,00 92,50 SELECCIONADO 

LARA MORENO ZÁRATE 44,90 29,85 17,00 91,75 SELECCIONADO 

MARTA RODRIGUEZ-REY GOMEZ 50,00 23,80 17,80 91,60 SELECCIONADO 

BEATRIZ LARA ESPINAR 43,83 23,50 19,50 86,83 SELECCIONADO 

RAUL MARTIN LOZANO 41,05 29,65 16,00 86,70 SELECCIONADO 

ESTELA RUIZ LOPEZ 39,70 29,90 16,10 85,70 SELECCIONADO 

FELIPE DE LA CRUZ MARTINEZ 41,25 27,25 15,50 84,00 SELECCIONADO 

JORGE ROMERO MORTE 45,10 23,00 15,50 83,60 SELECCIONADO 

FERNANDO GARCIA GUIJARRO 40,75 24,55 15,00 80,30 SELECCIONADO 

ELENA HERNANDEZ SANCHEZ 37,50 24,80 16,20 78,50 NO SELECCIONADO 

MARIA INIESTA CUERDA 45,00 14,50 18,00 77,50 NO SELECCIONADO 

MARC MARTINEZ DE SARASA BUCHACA 37,00 19,35 18,00 74,35 NO SELECCIONADO 

MARIA CRESPO GUTIERREZ 41,95 23,75 6,50 72,20 NO SELECCIONADO 

MIGUEL ANGEL GAONA FERNANDEZ 23,50 24,35 19,00 66,85 NO SELECCIONADO 

MIRIAM SANCHEZ PEREZ 25,75 19,25 16,70 61,70 NO SELECCIONADO 

 
 
Resolución Provisional Área de Ciencias Sociales y Jurídicas (CCSSJJ) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO (HASTA 

30 PUNTOS) 
MEMORIA (HASTA 

20 PUNTOS) 
PUNTUACION 

TOTAL ESTADO 

MIGUEL GONZALEZ-MOHINO SANCHEZ 40,49 30,00 20,00 90,49 SELECCIONADO 

MARÍA PILAR LEON GONZALEZ 43,78 30,00 15,20 88,98 SELECCIONADO 

ASIER MAÑAS BOTE 50,00 23,95 14,00 87,95 SELECCIONADO 

MARIA ZABALLOS ZURITA 48,70 18,90 20,00 87,60 SELECCIONADO 

ABEL RUIZ DE LA HERMOSA FERNANDEZ 
INFANTE 46,51 29,65 11,25 87,41 SELECCIONADO 

CARLOS EVANGELIO CABALLERO 36,94 30,00 19,50 86,44 SELECCIONADO 

ALFONSO FERNANDEZ-ARROYO LOPEZ 
MANZANARES 33,93 20,55 15,25 69,73 NO SELECCIONADO 

DAVID VAZQUEZ MORALES 30,64 19,75 12,25 62,64 NO SELECCIONADO 

MARÍA CRISTINA DEL CARMEN BUSTILLO 
CASTILLEJO 44,05 15,55 1,00 60,60 NO SELECCIONADO 

OSCAR LOPEZ REY 16,14 18,45 20,00 54,59 NO SELECCIONADO 

SILVIO ADDOLORATO 22,16 23,15 7,00 52,31 NO SELECCIONADO 

SARA MACARENA MACHIN ALVAREZ 24,35 15,45 2,50 42,30 NO SELECCIONADO 

 
 



 
 
Resolución Provisional Área de Ciencias de la Salud (CCSS) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

MIGUEL RAMIREZ JIMENEZ 49,32 30,00 19,00 98,32 SELECCIONADO 

JOSÉ FRANCISCO LOPEZ GIL 50,00 27,00 17,00 94,00 SELECCIONADO 

LAURA ROMERO CASTILLO 39,67 28,00 20,00 87,67 SELECCIONADO 

ALEJANDRO MARTIN BELMONTE 39,95 30,00 15,00 84,95 SELECCIONADO 

ANA CONTRERAS MARIN 43,48 20,45 17,00 80,93 SELECCIONADO 

BLANCA MARÍA RUBIO MUÑOZ 36,41 27,25 14,00 77,66 NO SELECCIONADO 

CRISTINA NIETO JIMENEZ 30,43 27,00 18,50 75,93 NO SELECCIONADO 

ANTONIO MENA GARCIA 22,28 30,00 11,00 63,28 NO SELECCIONADO 

 
 
Resolución Provisional Área de Arte y Humanidades (AH) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO (HASTA 

30 PUNTOS) 
MEMORIA (HASTA 

20 PUNTOS) 
PUNTUACION 

TOTAL ESTADO 

PEDRO MIGUEL NARANJO 50,0 28,6 20,0 98,6 SELECCIONADO 

JOSE LUIS PANEA FERNANDEZ 49,4 27,1 18,0 94,5 SELECCIONADO 

JOSE MANUEL LOPEZ TORAN 44,7 30,0 18,0 92,7 SELECCIONADO 

ARANZAZU SANZ TEJADA 45,6 30,0 16,0 91,6 SELECCIONADO 

IVAN PEREZ VIDAL 42,5 26,9 12,0 81,4 SELECCIONADO 

ANTONIO RODRIGUEZ VELASCO 45,0 26,4 10,0 81,4 SELECCIONADO 

CLARA LOPEZ CANTOS 25,3 20,7 19,0 65,0 NO SELECCIONADO 

TANYA PAMELA PAZMIÑO VERNAZA 27,8 12,0 16,0 55,8 NO SELECCIONADO 

JUAN ANTONIO GOMEZ CANTOS 18,4 26,8 10,0 55,2 NO SELECCIONADO 

EVA MARÍA JIMENEZ ANDUJAR 14,1 23,8 15,0 52,9 NO SELECCIONADO 

PAULA LAFUENTE CANTERA 8,8 26,9 15,5 51,2 NO SELECCIONADO 

 
Resolución Provisional Área de Ingeniería y Arquitectura (IA) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO (HASTA 

30 PUNTOS) 
MEMORIA (HASTA 

20 PUNTOS) 
PUNTUACION 

TOTAL ESTADO 

JESUS DANIEL PECO PALACIOS 50,00 30,00 15,50 95,50 SELECCIONADO 

RAQUEL VILLENA RUIZ 44,41 30,00 18,50 92,91 SELECCIONADO 

MINERVA DIAZ HERAS 42,68 30,00 20,00 92,68 SELECCIONADO 

PATRICIA PERIS FRAU 42,21 29,30 18,40 89,91 SELECCIONADO 

JOSE DOMINGO MOYA RICO 26,64 30,00 16,00 72,64 NO SELECCIONADO 

ALEXIS COVA BONILLO 21,63 28,40 19,00 69,03 NO SELECCIONADO 

LUIS GONZALEZ-GALLEGO SANCHEZ-
CAMACHO  28,26 24,30 16,00 68,56 NO SELECCIONADO 

FERNANDO ALVAREZ BAZO 24,22 24,60 16,00 64,82 NO SELECCIONADO 

 
 
 



 
 

Resolución Provisional CUPO DISCAPACIDAD 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO (HASTA 

30 PUNTOS) 
MEMORIA (HASTA 

20 PUNTOS) 
PUNTUACION 

TOTAL ESTADO 

ENRIQUE NIZA GONZÁLEZ 41,95 23,75 6,5 72,2 NO SELECCIONADO 

 
 
 

  



 
 

MODALIDAD MARÍA ZAMBRANO 

Resolución Provisional Área de Ciencias (CC) 

 

Resolución Provisional Área de Arte y Humanidades (AH) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

ELZBIETA REGULSKA 50,00 30,00 18,00 98,00 SELECCIONADO 

DANIEL IGLESIAS ASPERILLA 48,48 27,50 18,00 93,98 SELECCIONADO 

ANA LOPEZ ANTIA 42,93 30,00 20,00 92,93 SELECCIONADO 

ANTONIO JOSE CARPIO CAMARGO 43,43 30,00 14,50 87,93 SELECCIONADO 

BENITO SANTOS BURGOS 45,45 27,00 15,00 87,45 SELECCIONADO 

ANA MARIA GARCIA FERNANDEZ 37,37 29,50 17,50 84,37 SELECCIONADO 

ANA ANGELA ROMERO HARO 35,35 30,00 18,00 83,35 SELECCIONADO 

GIOVANNI FORCINA 39,39 23,50 17,30 80,19 SUPLENTE 

COVADONGA LUCAS-TORRES PEREZ 36,36 25,50 18,20 80,06 SUPLENTE 

MAYCON SANYVAN GONCALVES SIGALES 32,32 29,50 17,00 78,82 NO SELECCIONADO 

THEODOROS KARAMPAGLIDIS ARVANITIS 31,82 28,00 19,00 78,82 NO SELECCIONADO 

MARTA RODRIGUEZ-REY GOMEZ 33,33 28,00 17,00 78,33 NO SELECCIONADO 

AFZAL BASHA SHAIK 35,35 25,00 17,00 77,35 NO SELECCIONADO 

MURALI DAMA 34,85 25,00 17,50 77,35 NO SELECCIONADO 

MOSLEM SABAGHI 35,10 25,00 16,00 76,10 NO SELECCIONADO 

MARINA GARRIDO SERRANO 29,29 27,50 16,00 72,79 NO SELECCIONADO 

MUHAMMAD FAROOQ 28,03 27,50 15,50 71,03 NO SELECCIONADO 

CARLOS RAMIRO JARAVA BARRERA 31,31 24,50 14,00 69,81 NO SELECCIONADO 

ARMANDO CARRASQUERO DURAN 40,40 19,00 10,00 69,40 NO SELECCIONADO 

JESUS JOSE FERRE FERNANDEZ 23,74 25,00 16,00 64,74 NO SELECCIONADO 

ALBA CORRALES DUCUARA 17,17 26,00 6,00 49,17 NO SELECCIONADO 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

EDWIN CULP MORANDO 46,47 30,00 19,00 95,47 SELECCIONADO 

BLANCA SANTOS DE LA MORENA 43,82 30,00 20,00 93,82 SUPLENTE 

ANGELA MARTIN PEREZ 50,00 28,00 8,00 86,00 SUPLENTE 

EDUARDO TORRECILLA GIMÉNEZ 35,44 24,00 19,00 78,44 NO SELECCIONADO 

FRANCISCO JOSE DIAZ MARCILLA 30,88 30,00 15,00 75,88 NO SELECCIONADO 



 
 
 
Resolución Provisional Área de Ciencias Sociales y Jurídicas (CCSSJJ) 
 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

ATHANASIOS PAPPOUS 50,00 30,00 18,00 98,00 SELECCIONADO 

ERIC GARCIA LOPEZ 43,00 30,00 11,50 84,50 SUPLENTE 

MANUEL ANTONIO GARCIA-MUÑOZ 
ALHAMBRA 14,50 30,00 18,00 62,50 NO SELECCIONADO 

ENRIQUE DIAZ BRAVO 11,50 30,00 18,00 59,50 NO SELECCIONADO 

MARCELO ANTONIO CASTILLO MONTERREY 7,50 30,00 18,00 55,50 NO SELECCIONADO 

 
 
Resolución Provisional Área de Ingeniería y Arquitectura (IA) 

 

 

 

 

  

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

RAQUEL ALFARO SANCHEZ 50,00 26,90 17,20 94,10 SELECCIONADO 

RACIEL YERA TOLEDO 24,83 27,93 17,00 69,76 NO SELECCIONADO 

LAURA ASENSIO DOMINGUEZ 14,95 27,93 16,50 59,38 NO SELECCIONADO 

JOSE MANUEL CASTILLO CARA 14,78 30,00 13,00 57,78 NO SELECCIONADO 



 
 

MODALIDAD RECUALIFICACION DE PROFESORADO 

NOMBRE DEL SOLICITANTE 
CV SOLICITANTE 

(HASTA 50 PUNTOS) 
CV GRUPO  

(HASTA 30 PUNTOS) 
MEMORIA  

(HASTA 20 PUNTOS) PUNTUACION  ESTADO 

FERNANDO JOSÉ CASTILLO GARCIA 50,00 28,40 17,00 95,40 SELECCIONADO 

LORENA SALES PALLARÉS 42,72 30,00 20,00 92,72 SELECCIONADO 

NILDA DEL CARMEN GALLARDO ALPÍZAR 40,74 29,03 19,00 88,77 SELECCIONADO 

MARÍA ESTHER PAÑOS MARTINEZ 30,46 29,77 20,00 80,23 SELECCIONADO 

 


		2021-11-05T11:31:31+0100
	MAS LOPEZ ANTONIO - 00825387D




